Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregdo: Uasg:

6766113 NAO 082/2025 74859

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 02/09/2025 09:52:00 02/09/2025 08:00:00 16/09/2025 09:00:00
Portal:

LICITAR DIGITAL

Orgéo:

MUNICIPIO DE GUAXUPE
Objeto:

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS, SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E MATERIAIS CORRELATOS, CONFORME ESPECIFICAGSES TECNICAS DETALHADAS
E REQUISITOS DE QUALIDADE ESTABELECIDOS, CONSTANTES NA RELA¢aO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (REMUME), FRACASSADOS E OU FRUSTRADOS
NO PREG&0 N2 027/2025, PROCESSO LICITATSRIO N2 092/2025, ACRESCIDOS DE ITENS COM SALDO ZERADO EM ATA VIGENTE PELO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREGOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GUAXUP&/MG.

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material
9 Material
10 Material
11 Material

Objeto:

ACETILCISTEINA 20 MG / ML XAROPE FRASCO- FRASCO COM 120 ML APRESENTA¢aO: FRASCO COM 120ML.

ACICLOVIR CREME 50MG/G. APRESENTAGAO: BISNAGA COM 10 G.

ACIDO ASCORBICO 200MG/ML 20ML APRESENTA¢a0: FRASCO COM 20ML.

AMBROXOL 7,5MG/ML EM GOTAS. APRESENTACAQ: FRASCO COM 50ML.

BENZOATO DE BENZILA 25% EM SOLUGCAO TOPICA APRESENTA¢0: FRASCO COM 60ML A 100ML
BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML EM SUSPENSAO ORAL APRESENTAG&0 FRASCO COM 100 ML
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML EM GOTAS APRESENTACAO: FRASCO COM 20ML.
BROMOPRIDA 4 MG/ML EM GOTAS APRESENTAGCAO: FRASCO COM 20 ML

BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 10 MG COMPRIMIDOS APRESENTA¢&O: BLISTER OU ENVELOPE.
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML EM GOTAS. APRESENTACAO : FRASCO COM 20 ML.
CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML APRESENTACAO FRASCO COM 20 ML.

Qtde: Unid:
2000 FR
600 FR
200 FR
250 FR
100 FR
100 FR
250 FR
1200 FR
71000 COMP
1200 FR
400 FR



https://app2.ammlicita.org.br/pesquisa/74859

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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34

Tipo:
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1:200000 EM SOLUCAO INJETAVEL.
APRESENTACAO: AMPOLA COM 1,8ML. APRESENTACAO: AMPOLA COM 1,8ML

CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDOS APRESENTAGaO: BLISTER OU ENVELOPE.

DEXAMETASONA 0,001 G/SULFATO DE NEOMICINA 0,005 G/SULFATO DE POLIMIXINA B 6000 Ul HIPROMELOSE
0,005 G. APRESENTA¢&0: FRASCO COM 5 ML DE SOLUGaO OFTALMICA ESTéRIL.

DEXAMETASONA 1MG/ML COLIRIO APRESENTAGaO: FRASCO COM 5 ML DE SOLU¢aO OFTALMICA ESTéRIL.
DIAZEPAM 5MG/ML EM SOLUCAO INJETAVEL INTRAMUSCULAR APRESENTACAO: AMPOLA COM 2ML.

ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15 MG EM COMPRIMIDOS. APRESENTACAO: BLISTER OU
ENVELOPE.

FENITOINA 100 MG COMPRIMIDOS APRESENTAGaO: BLISTER OU ENVELOPE.

FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400MCG EM CAPSULAS PARA INALACAO APRESENTACAO:
CAPSULAS SEM INALADOR (REFIL)

FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG + BUDESONIDA 200MCG EM CAPSULAS PARA INALACAO, APRESENTAGAO:
CAPSULAS SEM INALADOR (REFIL)

HALOPERIDOL 5MG/ML EM SOLUCAO INJETAVEL INTRAMUSCULAR APRESENTAGCAO: AMPOLA COM 1ML

INSULINA ASPART 100 Ul TIPO ULTRA RAPIDA FLEX PEN -SOLUGCAO INJETAVEL APRESENTAG&0:SISTEMA DE
APLICAGaO PREENCHIDO - CANETA - COM 3ML.

INSULINA ASPART 100UI/ML ULTRA RAPIDA -SOLUGAO INJETAVEL REFIL 3ML APRESENTAG&0 :CARPULE-REFIL
COM 3ML .

INSULINA GLARGINA 100 Ul/ML- SOLUGCAO INJETAVEL REFIL 3 ML APRESENTAG&0: FRASCO COM 3 ML
INSULINA HUMANA LISPRO EM REFIL DE 3 ML APRESENTAGaO: CARPULE -REFIL- DE 3ML
LIDOCAINA 2% EM SOLUGAO INJETAVEL APRESENTACAO: AMPOLA COM 1,8ML.

MALEATO DE BRONFENIRAMINA 2MG/ML + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 2,5MG/ML EM GOTAS APRESENTACAO:

FRASCO COM 20ML

METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA C/2 ML

MICONAZOL NITRATO 20 MG/G - CREME VAGINAL APRESENTACAO: BISNAGA COM 80G + APLICADOR
MICONAZOL NITRATO 20MG/G EM CREME DERMATOLOGICO APRESENTACAO: BISNAGA COM 28G

NIMESULIDA GTS 50 MG/ML 15ML APRESENTAg&0: FRASCO COM 15ML.

NISTATINA 100.000 UI/4G CREME VAGINAL APRESENTACAO: BISNAGA COM 60G + APLICADOR.

NISTATINA 100.000 UI/ML SOLUCAO ORAL FR C/ 50ML APRESENTA¢aO: FRASCO COM 50ML + CONTA-GOTAS.
PENTOXIFILINA 400 MG COMPRIMIDOS EM LIBERACAO PROLONGADA. APRESENTAGCAO: BLISTER OU ENVELOPE.

Qtde:
800
75000
200

200
100

5000
210000
200000

160000
100
2500

3600

3900
1000
1000

1800

100
400
400
600
600
400
20000

Unid:
AMP
COMP
FR

FR
AMP

COoMP
COMP
CAP

CAP
AMP
UN

UN

FR
FR
AMP

FR

AMP
BIS
BIS
FR
BIS
FR

COMP




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

35 Material
36 Material
37 Material
38 Material
39 Material
40 Material
41 Material

Objeto:

PERICIAZINA 10 MG COMPRIMIDOS APRESENTAGaO: BLISTER OU ENVELOPE.
PERICIAZINA 4% GOTAS APRESENTACAO: FRASCO COM 20ML
PERMANGANATO DE POTASSIO 0,1G APRESENTA¢aO: BLISTER OU ENVELOPE.

POLICRESULENO 50MG/G + CLORIDRATO DE CINCHOCAINA 10MG/G EM POMADA. APRESENTACAO: BISNAGA
C/30G + APLICADORES. APRESENTAG&O: BISNAGA COM 30G + APLICADOR.

POLIVITAMINICOS E POLIMINERAIS EM SUSPENSAO ORAL APRESENTACAO: FRASCO COM 100ML
SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY 200 DOSES APRESENTAgaO: FRASCO COM 200 DOSES.

VITAMINA A 5000U1/G + VITAMINA D 900UI/G + OXIDO DE ZINCO 150MG/G EM POMADA. APRESENTAG30:
BISNAGA COM 45G.

Qtde:
35500
800
1200

600

100
100

600

Unid:
COMP
FR
COMP

BIS

FR
FR

BIS

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR
BAIXAR
BAIXAR

Nome:

Edital_PE_082_2025_RP_REMUME_Frustrados.pdf
Afericao_de Precos PE 082 2025.pdf
Parecer Juridico n_568 2025 PAP_PGM.PDF



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/18663401000197/compras/2025/271/arquivos/1
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/18663401000197/compras/2025/271/arquivos/2
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/18663401000197/compras/2025/271/arquivos/3

