

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6766113	NÃO	082/2025	74859	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	02/09/2025 09:52:00	02/09/2025 08:00:00	16/09/2025 09:00:00	ACESSAR

Portal:

LICITAR DIGITAL

Órgão:

MUNICÍPIO DE GUAXUPE

Objeto:

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E MATERIAIS CORRELATOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS E REQUISITOS DE QUALIDADE ESTABELECIDOS, CONSTANTES NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (REMUME), FRACASSADOS E OU FRUSTRADOS NO PREGÃO Nº 027/2025, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2025, ACRESCIDOS DE ITENS COM SALDO ZERADO EM ATA VIGENTE PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAXUPÉ/MG.

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETILCISTEINA 20 MG / ML XAROPE FRASCO- FRASCO COM 120 ML APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120ML.		2000	FR
2	Material	ACICLOVIR CREME 50MG/G. APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 10 G.		600	FR
3	Material	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML 20ML APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20ML.		200	FR
4	Material	AMBROXOL 7,5MG/ML EM GOTAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 50ML.		250	FR
5	Material	BENZOATO DE BENZILA 25% EM SOLUÇÃO TÓPICA APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 60ML A 100ML		100	FR
6	Material	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML EM SUSPENSÃO ORAL APRESENTAÇÃO FRASCO COM 100 ML		100	FR
7	Material	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML EM GOTAS APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20ML.		250	FR
8	Material	BROMOPRIDA 4 MG/ML EM GOTAS APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20 ML		1200	FR
9	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 10 MG COMPRIMIDOS APRESENTAÇÃO: BLISTER OU ENVELOPE.		71000	COMP
10	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 10MG/ML EM GOTAS. APRESENTAÇÃO : FRASCO COM 20 ML.		1200	FR
11	Material	CLORIDRATO DE LEVOMEPPROMAZINA 40 MG/ML APRESENTAÇÃO FRASCO COM 20 ML.		400	FR

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	12	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1:200000 EM SOLUÇÃO INJETAVEL. APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1,8ML. APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1,8ML	800	AMP
	13	Material	CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDOS APRESENTAÇÃO: BLISTER OU ENVELOPE.	75000	COMP
	14	Material	DEXAMETASONA 0,001 G/SULFATO DE NEOMICINA 0,005 G/SULFATO DE POLIMIXINA B 6000 UI HIPROMELOSE 0,005 G. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5 ML DE SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL.	200	FR
	15	Material	DEXAMETASONA 1MG/ML COLIRIO APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5 ML DE SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL.	200	FR
	16	Material	DIAZEPAM 5MG/ML EM SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	100	AMP
	17	Material	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15 MG EM COMPRIMIDOS. APRESENTAÇÃO: BLISTER OU ENVELOPE.	5000	COMP
	18	Material	FENITOINA 100 MG COMPRIMIDOS APRESENTAÇÃO: BLISTER OU ENVELOPE.	210000	COMP
	19	Material	FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400MCG EM CAPSULAS PARA INALAÇÃO APRESENTAÇÃO: CÁPSULAS SEM INALADOR (REFIL)	200000	CAP
	20	Material	FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG + BUDESONIDA 200MCG EM CAPSULAS PARA INALAÇÃO, APRESENTAÇÃO: CÁPSULAS SEM INALADOR (REFIL)	160000	CAP
	21	Material	HALOPERIDOL 5MG/ML EM SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML	100	AMP
	22	Material	INSULINA ASPART 100 UI TIPO ULTRA RÁPIDA FLEX PEN -SOLUÇÃO INJETAVEL APRESENTAÇÃO: SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO - CANETA - COM 3ML.	2500	UN
	23	Material	INSULINA ASPART 100UI/ML ULTRA RAPIDA -SOLUÇÃO INJETAVEL REFIL 3ML APRESENTAÇÃO :CARPULE-REFIL COM 3ML .	3600	UN
	24	Material	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL REFIL 3 ML APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 3 ML	3900	FR
	25	Material	INSULINA HUMANA LISPRO EM REFIL DE 3 ML APRESENTAÇÃO: CARPULE -REFIL- DE 3ML	1000	FR
	26	Material	LIDOCAINA 2% EM SOLUÇÃO INJETAVEL APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1,8ML.	1000	AMP
	27	Material	MALEATO DE BRONFENIRAMINA 2MG/ML + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 2,5MG/ML EM GOTAS APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20ML	1800	FR
	28	Material	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA C/2 ML	100	AMP
	29	Material	MICONAZOL NITRATO 20 MG/G - CREME VAGINAL APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 80G + APLICADOR	400	BIS
	30	Material	MICONAZOL NITRATO 20MG/G EM CREME DERMATOLÓGICO APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 28G	400	BIS
	31	Material	NIMESULIDA GTS 50 MG/ML 15ML APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 15ML.	600	FR
	32	Material	NISTATINA 100.000 UI/4G CREME VAGINAL APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 60G + APLICADOR.	600	BIS
	33	Material	NISTATINA 100.000 UI/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 50ML APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 50ML + CONTA-GOTAS.	400	FR
	34	Material	PENTOXIFILINA 400 MG COMPRIMIDOS EM LIBERAÇÃO PROLONGADA. APRESENTAÇÃO: BLÍSTER OU ENVELOPE.	20000	COMP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
35	Material	PERICIAZINA 10 MG COMPRIMIDOS APRESENTAÇÃO: BLISTER OU ENVELOPE.		35500	COMP
36	Material	PERICIAZINA 4% GOTAS APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20ML		800	FR
37	Material	PERMANGANATO DE POTASSIO 0,1G APRESENTAÇÃO: BLISTER OU ENVELOPE.		1200	COMP
38	Material	POLICRESULENO 50MG/G + CLORIDRATO DE CINCHOCAINA 10MG/G EM POMADA. APRESENTAÇÃO: BISNAGA C/30G + APlicadores. APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 30G + APlicador.		600	BIS
39	Material	POLIVITAMINICOS E POLIMINERAIS EM SUSPENSAO ORAL APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML		100	FR
40	Material	SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY 200 DOSES APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 200 DOSES.		100	FR
41	Material	VITAMINA A 5000UI/G + VITAMINA D 900UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G EM POMADA. APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 45G.		600	BIS

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) Edital_PE_082_2025_RP_Remume_Frustrados.pdf

[BAIXAR](#) Afericao_de_Precos_PE_082_2025.pdf

[BAIXAR](#) Parecer_Juridico_n_568_2025_PAP_PGM.PDF